
 

 

UCHWAŁA NR XLV/854/22 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi  

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 

na rok 2023 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 

2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738), na wniosek Prezydenta Miasta,  

po zaopiniowaniu przez Komisję Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych oraz 

Komisję Finansów Publicznych 

Rada Miasta Tychy 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usunięcie i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi 

w następującej wysokości: 

1) rower lub motorower: 

- za usunięcie – 121,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 21,- zł 

2) motocykl: 

- za usunięcie  – 240,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 29,- zł 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

- za usunięcie  – 524,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 43,- zł 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

- za usunięcie  – 653,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 56,- zł 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

- za usunięcie  – 925,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 80,- zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 01 grudnia 2022 r.

Poz. 7732



6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

- za usunięcie –  1.363,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 146,- zł 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

- za usunięcie 1.659,- zł 

- za każdą dobę przechowywania  – 216,- zł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

- za usunięcie – 141, zł 

- za każdą dobę przechowywania – 21, zł 

2. Ustala się wysokość kosztów usunięcia pojazdu w przypadku odstąpienia od jego usunięcia, jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia spowodowało powstanie kosztów, w następującej wysokości: 

1) dla roweru lub motoroweru – 60,50 - zł 

2) dla motocykla – 120,00 - zł 

3) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 262,00 - zł 

4) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 326,50 - zł 

5) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 462,50 - zł 

6) dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  – 681,50 - zł 

7) dla pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 844,50 - zł   

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 70,50 - zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 stycznia 2023 roku. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXIV/658/21 Rady Miasta Tychy 

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego 

z drogi oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2022. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

 

 

Barbara Konieczna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7732


		2022-12-01T09:50:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




